Tông thất nhà Trần lần
lượt chết dưới tay Hồ Quý Ly. Vì phẫn uất
với nhà Hồ, nhiều tông thất nhà Trần đã
chạy về hành cung Lỗ Giang cũng là nơi
yên nghỉ của 7 vị tiên đế cùng Hoàng hậu
nhà Trần. Theo các tài liệu khảo cứu và
sử cũ cho thấy, tháng 7 năm Canh Thân
(1320), vua Trần Anh Tông (1276 - 1320)
còn gọi là Thái tử Trần Thuyên mất ở cung
Trùng Quang, phủ Thiên Trường (thành
phố Nam Định nay), sau đó vua Trần Minh
Tông nối ngôi đã đưa thi hài cố Hoàng đế
Trần Anh Tông về an táng tại Thái Lăng,
tân Hoàng đế Trần Minh Tông đã cho xây
dựng lăng miếu thờ cố Hoàng đế Trần Anh
Tông cùng các vua Trần quá cố, gọi là Thất
hoàng Thái lăng.

Đối với các hộ kinh doanh
tại chợ và 2 bên đường không chấp hành
các biện pháp phòng, chống dịch đình
chỉ việc kinh doanh, người đi chợ không
đeo khẩu trang không cho vào chợ để bảo
đảm an toàn, quyết tâm không để dịch
xảy ra trên địa bàn, góp phần bảo vệ an
toàn cho nhân dân đón tết Nguyên đán
Tân Sửu 2021.

* Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh,
Tỉnh đoàn tiếp tục tiếp nhận thông tin
phản ánh công tác phòng, chống dịch
Covid-19 qua đường dây nóng 1800 9402.